
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 269 Jueves 7 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 62943

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
40

30
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

40307 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección Provincial
Bizkaia. Objeto: Prestación de los servicios de vigilancia y seguridad
dela Dirección Provincial y las Administraciones de la Tesorería General
de la Seguridad Social en Bizkaia y de guarda del pabellón de depósito
de bienes. Expediente: 48PA02/2025.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  TGSS-Dirección  provincial  de  Bizkaia.  1.2)  Número  de
identificación fiscal: Q4819004E. 1.3) Dirección: Gran Vía 89-7º. 1.4) Localidad:
Bilbao. 1.5) Provincia: Bizkaia. 1.6) Código postal: 48011. 1.7) País: España. 1.8)
Código NUTS: ES213. 1.9) Teléfono: +34 944284382. 1.11) Correo electrónico:
secretaria.tgss-bizkaia@seg-social.es 1.13) Dirección del perfil  de comprador:
h t t p s : / / c o n t r a t a c i o n d e l e s t a d o . e s / w p s /
poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mHhW1Hk6CbsQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2.  Tipo  de  poder  adjudicador  y  principal  actividad  ejercida:  2.1)  Tipo:
Administración General del Estado. 2.2) Actividad principal ejercida: Gestión y
Administración de la Seguridad Social. 4. Códigos CPV: 79713000 (Servicios de
guardias de seguridad), 50421200 (Servicios de reparación y mantenimiento de
equipos de rayos X),  50610000 (Servicios de reparación y  mantenimiento de
equipos de seguridad) y 79711000 (Servicios de vigilancia de sistemas de alarma).
5.  Lugar principal  de prestación de los servicios:  ES213. 6.  Descripción de la
licitación: Prestación de los servicios de vigilancia y seguridad de la Dirección
Provincial y las Administraciones de la Tesorería General de la Seguridad Social
en  Bizkaia  y  de  guarda  del  pabellón  de  depósito  de  bienes.  7.  Tipo  de
procedimiento  de  adjudicación:  Abierto.  9.  Criterios  de  adjudicación:  9.1)
Ampliación  de  horario  sin  coste  adicional  (Ponderación:  35%).  9.2)  Oferta
económica (Ponderación: 49%). 9.3) Procedimiento de calidad en el servicio de
acuda (Ponderación: 16%). 10. Fecha de adjudicación: 2 de noviembre de 2024.

11. Ofertas recibidas: 11.1) Número de ofertas recibidas: 3 11.2) Número de
ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios: 12.1) Nombre: BILBO GUARDAS SEGURIDAD SL. 12.2)
Número de identificación fiscal: B95640488. 12.4) Localidad: Bilbao. 12.7) País:
España.

13. Valor de las ofertas: 13.1) Valor de la oferta seleccionada: 425.696,00
euros. 13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 514.184,83 euros. 13.3) Valor de la
oferta de menor coste425.696,00 euros. 16. Procedimientos de recurso: 16.1)
Órgano competente para los procedimientos de recurso: 16.1.1) Nombre: Dirección
Provincial de la Tesorería General de Bizkaia. 16.1.2) Dirección: Gran Vía 89 7ª
planta.  16.1.3)  Localidad:  Bilbao.  16.1.5)  Código postal:  48011.  16.1.6)  País:
España.  16.1.7)  Teléfono:  +34  944284382.  16.1.9)  Correo  electrónico:
secretaria.tgss@seg-social.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: 17.1) ID: 2022-
647344. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (31 de mayo 2024). 17.2) ID:
2022/S 075-204893. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (3 de junio de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 269 Jueves 7 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 62944

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
40

30
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

2024). 17.3) ID: 2022-647344. Anuncio de Licitación publicado en BOE (14 de junio
de 2024). 17.4) ID: 2022-130968. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (2
octubre de 2024).

Bilbao, 4 de noviembre de 2024.- Director Provincial TGSS Bizkaia, Carmelo
Rodríguez Blanco.

ID: A240050093-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-11-06T14:57:28+0100




